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Suomalaisen Kirjallisuuden Seura

Lausunto

24.06.2025

Asia:  VN/11304/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja verotusmenettelystä 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VN/11304/2024 Lausuntopyyntö tuloverolain ja verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta

Suomalaisen Kirjallisuuden Seura ry (SKS) on tieteellinen seura ja kulttuurijärjestö, jonka tehtävänä 
on harjoittaa ja edistää suomalaisen kulttuurin ja kulttuuriperinnön tutkimusta ja tunnetuksi 
tekemistä. SKS on perehtynyt esitykseen tuloverolain lahjoitusvähennyksiä koskevista säännöksistä 
ja haluaa lausua muutostarpeista seuraavaa.

Kannatamme esityksen tavoitteita laajentaa niiden tahojen joukkoa, joille lahjoitettaessa 
lahjoittajalla olisi oikeus verovähennykseen, sekä parantaa järjestöjen mahdollisuuksia hankkia lisää 
yksityistä rahoitusta. Haluamme kuitenkin nostaa esiin kolme esityksen kohtaa, joihin ehdotamme 
muutoksia. 

Esityksen mukaan yliopistoille ja korkeakouluille annettujen lahjoitusten perusteella verosta 
vähennettäisiin enintään 50 000 euroa vuodessa ja Verohallinnon nimeämille yhdistyksille ja 
säätiöille annettujen lahjoitusten perusteella enintään 5000 euroa vuodessa. Tämä asettaisi 
yliopistot ja korkeakoulut erityisasemaan, jolle ei ole perusteita. Ensinnäkin, tieteenteon 
mahdollistavat rakenteet käsittävät yliopistojen ja korkeakoulujen lisäksi muitakin tärkeitä 
toimijoita, kuten tieteelliset seurat, jotka harjoittavat ja tukevat tieteen tekemistä ja muuta 
merkittävää yleishyödyllistä toimintaa, esimerkiksi avointa julkaisutoimintaa myös suomen kielellä. 
Toiseksi, ei ole perusteltua asettaa tiedekenttää ja taiteen ja kulttuurin kenttää keskenään eri 
asemaan, sillä molemmat ovat yhtä lailla olennaisia yhteiskunnan sivistystason ja kulttuurin 
kestävyyden kannalta. Tieteen, taiteen ja kulttuurin toimijoille tulisi luoda yhtäläiset edellytykset 
hankkia yksityistä rahoitusta. Esitämme, että yleishyödyllisiä yhdistyksiä kohdeltaisiin 
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yhdenvertaisesti yliopistojen ja korkeakoulujen kanssa ja niille annetuille lahjoituksille määritettäisiin 
sama 50 000 euron raja kuin yliopistoille ja korkeakouluillekin.

Haluamme myös nostaa esiin sen, että yhdistykset ja säätiöt joutuisivat tämän esityksen mukaan 
hakemaan vähennyskelpoisten lahjotusten saajan statusta viiden vuoden välein. Tämä muutos 
aiheuttaisi turhaa byrokratiaa ja tekisi järjestelmästä kankean, minkä on vaikea nähdä edistävän 
esityksen laajempia tavoitteita eli yhdistysten yksityisen varainkeruun helpottamista. Esitämmekin 
ehdotetusta viiden vuoden määräajasta luopumista joko kokonaan tai määräajan pidentämistä 
kymmeneen vuoteen.

Esityksessä ehdotetaan lahjoituksille verovelvolliskohtaista eli lahjoittajakohtaista enimmäismäärää, 
mikä saattaa pienentää lahjoitussummia ja vähentää lahjoitusten hajauttamista eri kohteisiin. 
Aiemmin luonnollinen henkilö on voinut antaa esimerkiksi 50 000 euroa useille eri yliopistoille ja 
saada verovähennyksen jokaisesta. Esitämme, että enimmäismäärän tulisi olla myös jatkossa 
lahjoituskohdekohtainen, ei lahjoittajakohtainen.
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